

PROTOKÓŁ NR XI/25
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
DNIA 6 LUTEGO 2025 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.

Obradom XI sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w trzynastoosobowym składzie. Nieobecni radni to Adam Broński i Paweł Sitar. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik oraz pani Bernadeta Matuszyk – Sołtys wsi Ropa, pani Bernadeta Pierzchała – Sołtys wsi Łosie, pan Andrzej Małyniak – Sołtys wsi Klimkówka i pani Aneta Ziomek – pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram XI Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady XI sesji rozpoczęto o godzinie 10:04, zakończono o godzinie 10:40.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

Porządek obrad:

1. **Otwarcie obrad.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Interpelacje i zapytania radnych.**
4. **Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr X/63/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. /druk nr 1/.**
5. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 2/.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2026 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 3/.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego /druk nr 4/.**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach rządowego programu „Posilek w szkole i w domu na lata 2024-2028” /druk nr 5/.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie /druk nr 6/.**
10. **Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Ropa /druk nr 7/.**

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonych w Łosiu i Klimkówce /druk nr 8/.
12. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
13. Zatwierdzenie protokołu z X sesji Rady Gminy Ropa.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zakończenie sesji.

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr X/63/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. /druk nr 1/.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr X/63/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. omówiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany budżetu dotyczą zmniejszenia planu dochodów na 2025 rok o kwotę 1.222.043,10 zł, w tym: zmniejszenie planu dochodów bieżących w kwocie 572.506,45 zł, w tym zmniejszenie środków unijnych o kwotę 611.784,45 zł oraz zmniejszenie planu dochodów majątkowych w kwocie 649.536,65 zł. Pani Renata Lisowicz podkreśliła, że powyższe zmniejszenie nie oznacza, że gmina nie będzie realizować zadań unijnych, oznacza jedynie, że środki które wpłynęły już na konto zostają przeniesione do przychodów. Ponadto w projekcie uchwały proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 38.295,65 zł. Zmiany wydatków obejmują:

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 53.563,50 zł w tym zwiększenia planu wydatków na wynagrodzenia o kwotę 22.896,00 zł, zwiększenie planu na wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 8.681,00 zł,
- zwiększenie planu na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 21.925,00 zł,
- zwiększenie środków unijnych na wydatki unijne planu na wydatki na programy o kwotę 61,50 zł,
- zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 91.859,15 zł. Po rozstrzygnięciu konkursu na zakup samochodu strażackiego pierwotnie planowana kwota uległa zmniejszeniu i jednocześnie należy zmniejszyć dotację, jak i też udział gminy w tym przedsięwzięciu.

Następnie pani Skarbnik poinformowała, że zmianą ulegają również przychody, deficyt i rozchody budżetu gminy na 2025 rok, plan dochodów i wydatków w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz załącznik o planowanych dotacjach.

Kolejno pani Skarbnik poinformowała, że po proponowanych zmianach budżet gminy przedstawia się następująco:

1. Dochody – 58.591.992,50 zł w tym:
 - a) dochody bieżące – 38.474.538,91 zł,
 - b) dochody majątkowe – 20.117.453,59 zł
2. Wydatki – 61.996.733,05 zł w tym:
 - a) wydatki bieżące – 36.954.054,72 zł,
 - b) wydatki majątkowe – 25.042.678,33 zł
3. Przychody – 3.617.140,55 zł
4. Rozchody – 212.400,00 zł
5. Deficyt – 3.404.740,55 zł.

W związku z brakiem zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr X/63/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. /druk nr 1/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie – 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/69/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 6 lutego 2025 r.**

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr X/63/24 z dnia 20 grudnia 2024 r.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 2/.

Powyższy projekt uchwały omówiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik przekazała, że wszystkie pozycje w załączniku nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa zostały urealnione i przedstawione w takich wysokościach jak wynika to już z budżetu gminy po zmianach. Natomiast w załączniku nr 2 – wykaz przedsięwzięć do WPF w wydatkach bieżących na programy unijne w projekcie pn. „Zwiększenie poziomu Cyberbezpieczeństwa w Gminie ...” zmieniono limit wydatków w 2025 r. Również w projekcie pn. „Akademia Maluszka” zmieniono łączne nakłady, limity wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań w jednostce Centrum Usług Oświatowych. Natomiast w związku z koniecznością ogłoszenia konkursu, który będzie realizowany przez Urząd Gminy ustalony został łączny plan nakładów, limitów wydatków i limity w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań. Następnie pani Skarbnik poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć do WPF w wydatkach majątkowych: w projekcie pn. „Bezpieczna Małopolska - Bon na ratowanie -

Straż Pożarna” zmniejszono łączne nakłady, limit wydatków oraz limit zobowiązań, a w projekcie pn. „Zwiększenie poziomu Cyberbezpieczeństwa w Gminie ...” zmieniono limit wydatków na 2025 rok, po rozliczeniu niewykorzystanych środków w 2024 roku. Ponadto w wydatkach majątkowych w punkcie 1.3. – wydatki na programy, projekty zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w związku ze zmianą kwoty, która wynikła po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i po wyłonieniu wykonawcy na modernizację oświetlenia zewnętrznego.

W związku z brakiem zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 2/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/70/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 6 lutego 2025 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2026 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 3/.

Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2026 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki omówił pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa. Pan Wójt podkreślił, że to rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy tzw. środków stanowiących Fundusz Sołecki. Tradycyjnie jak w latach ubiegłych wspólnie ze sołtysami ustalone zostało stanowisko o ich niewyodrębnianiu. Ponadto gmina stara się w każdym ze sołectw ustalić pewien zakres inwestycji i działań, które niejako kompensowałyby nieutworzenie funduszu. Pan Wójt zaznaczył również, że środki stanowiące Fundusz Sołecki nie są wysokie, a wymagają precyzyjnego rozliczenia, a następnie zwrócił się z prośbą o podjęcie powyższej uchwały, która stanowi, że w roku 2026 fundusz nie będzie wyodrębniany w budżecie gminy.

W związku z brakiem zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2026 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 3/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/71/25
Rady Gminy Ropa**

z dnia 6 lutego 2025 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2026 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego /druk nr 4/.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego przedstawił pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa. Pan Wójt przekazał, że umowa najmu lokalu użytkowego o powierzchni 37,41 m² z przeznaczeniem na garaż, który znajduje się w budynku Ośrodka Zdrowia wygasa i związku z tym dotychczasowy dzierżawca wystąpił o jej przedłużenie na kolejne 3 lata. Ponadto wynajmowany majątek jest szanowany, a wydzierżawiający do tej pory wywiązywał się z obowiązku zapłaty.

W związku z brakiem zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego /druk nr 4/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/72/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 6 lutego 2025 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” /druk nr 5/.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła pani Aneta Ziomek – pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie. Pani Aneta Ziomek poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy przystąpił do programu pod nazwą „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028”. W ramach programu świadczona jest pomoc w formie posiłku dla dzieci w szkołach, w przedszkolach oraz pomoc finansowa na zakup żywności. Zwiększone zostało

kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania pomocy do 200%. Aby osoby, które otrzymały wsparcie nie ponosiły za to kosztów niezbędne jest podjęcie ww. uchwały, w której odstępuje się od żądania zwrotów wydatków za udzieloną pomoc w ramach wieloletniego programu rządowego posiłek w szkole i w domu.

Pan Adama Maczuga zapytał o wysokość kryterium dochodowego.

Pani Aneta Ziomek odpowiedziała, że od stycznia br. kryterium dochodowe na osobę samotną wynosi 1010 zł, a na osobę w rodzinie 823 zł, czyli 200% kryterium wynosi: 2020 zł na osobę samotną i 1646 zł na osobę w rodzinie.

W związku z brakiem kolejnych pytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” /druk nr 5/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/73/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 6 lutego 2025 r.**

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie /druk nr 6/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie omówiła pani Aneta Ziomek – pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie. Pani Aneta Ziomek przekazała, że w Statucie wprowadza się następujące zmiany:

- § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Nadzór nad realizacją zadań Ośrodka należy do Wojewody Małopolskiego”;
- w § 7 pkt 4 zmienia się nazewnictwo stosowane przy określaniu zjawiska przemocy z przemocy w rodzinie na przemoc domową.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, dlaczego wprowadzane są powyższe zmiany.

Pani Aneta Ziomek przekazała, że w związku ze zmianami wprowadzonymi w ustawie o pomocy społecznej nadzór nad realizacją zadań ośrodka należy do wojewody. Wcześniej widniał zapis, że nadzór był wyłącznie nad zadaniami zleconymi. Natomiast druga zmiana dotyczy wyłączenie zmiany nazewnictwa.

W związku z brakiem kolejnych zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie /druk nr 6/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/74/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 6 lutego 2025 r.**

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Ropa /druk nr 7/.

Powyższy projekt uchwały przedstawił pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy. Pan Sekretarz poinformował, że w związku ze zmianą przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zachodzi konieczność zastąpienia dotychczas obowiązującego studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego nowym dokumentem planistycznym, który powinien wejść w życie 1 stycznia 2026 r. Projekt uchwały stwierdza fakt przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego, który sporządza się w granicach administracyjnych Gminy Ropa, z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalone przez ministra właściwego do spraw transportu. W konsekwencji podjętych działań, po przeprowadzeniu całej procedury uzgodnień oraz opinii przez właściwe instytucje gmina będzie mogła w dalszej kolejności na bazie planu ogólnego przystąpić do sporządzania planu miejscowego właściwego według nowych przepisów. Dotychczasowe studia będą obowiązywały do końca br. kalendarzowego. Być może ten termin zostanie przedłużony. Ponadto dotychczasowe rozstrzygnięcia planów miejscowych, które na terenie gminy obowiązują zostaną przniesione do planu ogólnego, w tym znaczeniu, że obszary, które zostały wyznaczone pod określone cele zostaną zachowane. Zgodnie z nowymi przepisami obowiązywać będzie zupełnie inne podejście do ustalania tworzenia nowych obszarów budowlanych, co w konsekwencji w przyszłości może prowadzić do ograniczenia ich tworzenia. Pan Sekretarz przekazał również, że z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która przewiduje rozstrzygnięcia dotyczące

tworzenia miejsc do zabezpieczenia i ochrony ludności oraz schronów na wypadek działań wojennych i które ewentualnie będą rzutować na plan ogólny.

Pan Michał Grzegorzek zapytał, co z procedowanymi w tym momencie przekształceniami działek na działki budowlane.

Pan Sekretarz odpowiedział, że są procedowane. Wcześniej został rozpoczęty proces uzgodnień i procedowania zmian, w celu zakończenia ich przed 31 grudnia. Pan Sekretarz przekazał, że najprawdopodobniej w czwartym kwartale Wysokiej Radzie będą przedstawiane uchwały dotyczące zatwierdzenia zmian punktowych, które będą biegły według starej procedury. Ponadto procedowane są tylko te zmiany, które były zgodne ze studium.

W związku z brakiem kolejnych zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Ropa /druk nr 7/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/75/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 6 lutego 2025 r.**

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Ropa.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonych w Łosiu i Klimkówce /druk nr 8/.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonych w Łosiu i Klimkówce przedstawił pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy. Pan Sekretarz zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonych w Łosiu i w Klimkówce. Nieruchomości mają być przyjęte od Skarbu Państwa, który reprezentowany jest przez Starostwo. § 1. projektu uchwały dotyczy cmentarza w Łosiu, drogi dojazdowej i parkingu. Natomiast § 2. dotyczy drogi do zapory i parkingu w Klimkówce. Wielkości działek, które gmina chce przejąć wskazane są w treści uchwały. Po wykonaniu przez Starostwo operatu szacunkowego okazało się, że wartość darowizny przekracza kwotę, która upoważnia organ wykonawczy tj. Wójta do nabywania nieruchomości bez zgody Wysokiej Rady. W związku z tym konieczne jest podjęcie powyższej uchwały. Następnie pan Sekretarz zaznaczył, że gmina poza kosztami kontraktu nie będzie ponosić żadnych innych kosztów.

Pan Adama Maczuga – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ropa zapytał, czy gmina przyjmuje całość drogi koło cmentarza w Łosiu.

Pan Wójt przekazał, że gmina chce przejąć ponad 1,5 ha gruntów zajętych pod cmentarz komunalny w Łosiu. Natomiast o komunalizacji brakującej działki ma zdecydować Wojewoda. Po jej nabyciu gmina będzie miała uporządkowane całe otoczenie wokół cmentarza i chciałaby w przyszłości urządzić tam drogę. Z kolei druga darowizna wynosi 37 arów i obejmuje stary parking i część drogi dojazdowej w kierunku Klimkówki. Następnie pan Wójt zaznaczył, że gmina o przejęte nieruchomości będzie dbać i należycie nimi gospodarować.

Pan Adam Maczuga zaznaczył, że rozumie, że możliwość wystąpienia o pozwolenie na budowę drogi w Łosiu będzie wtedy możliwe.

Pan Wójt odpowiedział, że po uzyskaniu od Wojewody brakującej działki gmina będzie mogła rozważać wybudowanie tam drogi.

Pan Sekretarz nawiązując do drogi, o którą pytał pan Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że obecnie plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje tam ścieżkę pieszo – turystyczno – konną. Natomiast na dzień dzisiejszy nie przewiduje tam żadnej drogi nawet dojazdowej. W związku z czym wykonanie drogi bez zmiany planu będzie niemożliwe.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady wyjaśnił, że gmina złożyła wniosek o przejęcie od Skarbu Państwa gruntu w celu uzyskania prawa dysponowania nim, ponieważ mieszkańcy, którzy użytkują znajdujący się tam pas działki zwrócili się z prośbą o wyrażenie pisemnej zgody na przemieszczanie się po nim. Następnie pan Przewodniczący podkreślił, że aby urządzić tam drogę trzeba będzie podejść do tego formalno – prawnie, ponieważ droga będzie biegła obok wąwozu, gdzie jej wybudowanie jest niemalże niemożliwe.

Pan Sekretarz dodał, że wykonanie drogi będzie wymagało zmiany w planie, tym właściwym, bo plan ogólny tego typu rozstrzygnięć nie przewiduje. Do planu ogólnego wykonana została wektoryzacja dotychczasowego planu i trwa jej weryfikacja. Pojawiły się błędy, które planista nie usunie, ponieważ w planie ogólnym drogi przypisane są obszarom mieszkaniowy, czy też np. obszarom pod jakąś inwestycję, działalność gospodarczą i ich przebieg nie jest wskazywany. Dopiero plan właściwy będzie wskazywał, którędy biegną drogi i jakiej klasy.

W związku z brakiem kolejnych zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonych w Łosiu i Klimkówce /druk nr 8/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XI/76/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 6 lutego 2025 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonych w Łosiu i Klimkówce.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. 12.

Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono zapytań do sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Ad. 13.

Zatwierdzenie protokołu z X sesji Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk - Przewodniczący Rady Gminy Ropa przypomniał, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem dostarczonym w materiałach oraz że jest on dostępny na sali. W związku z brakiem zapytań czy też uwag protokół został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych zatwierdziła protokół z X sesji Rady Gminy.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19.

Ad. 14.

Wolne wnioski i zapytania.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono żadnych wniosków czy też zapytań.

Ad. 15.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 10:40 zakończył obrady XI sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Karolina Lisowicz
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk